
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

Об определении мест расположения пунктов проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в форме государственного выпускного экзамена на базе 
образовательных организаций и государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования на дому 
на территории Орловской области в 2020 году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2019 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», приказами Департамента образования 
Орловской области от 21 августа 2019 года № 1281 «Об утверждении 
«дорожных карт» подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Орловской области в 2020 году», от 1 ноября 2018 года 
№ 1523 «Об утверждении Порядка формирования и ведения региональной 
информационной системы обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования, 
и ее взаимодействия с федеральной информационной системой обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, и приема граждан в образовательные организации для 
получения среднего профессионального и высшего образования в Орловской 
области», по согласованию с государственной экзаменационной комиссией 
Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования (протокол 



от 3 февраля 2020 года № 5), в целях организационного и технологического 
обеспечения процедуры проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в Орловской 
области в 2020 году п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить места расположения пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в форме государственного выпускного 
экзамена на базе образовательных организаций на территории Орловской 
области в 2020 году согласно приложению 1. 

2. Утвердить места расположения пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования на дому на территории Орловской области 
в 2020 году согласно приложению 2. 

3. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, организаций подведомственных Департаменту образования 
Орловской области. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области / Т. В. Крымова 



Приложение 1 
к приказу Департамента 

образования, Орловской области 
от № 

Места расположения пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме 

государственного выпускного экзамена на базе образовательных организаций на территории Орловской области 
в 2020 году 

№ 
п/п 

Административно-территориальная 
единица Код Наименование образовательной организации, на базе 

которой расположен пункт проведения экзамена 
Адрес пункта проведения 

экзамена 

1. город Орел 033 
Федеральное казенное учреждение «Следственный 
изолятор № 1 Федеральной службы исполнения 
наказания по Орловской области» 

302040, Орловская область, 
г. Орел, ул. Красноармейская, 
Д. Ю 

2. 
Образовательные организации, 

подведомственные Департаменту 
образования Орловской области 

034 
Федеральное казенное профессиональное 
образовательное учреждение № 68 Федеральной службы 
исполнения наказания 

303222, Орловская область, 
Кромский район, поселок 
Шахово 

3. 
Образовательные организации, 

подведомственные Департаменту 
образования Орловской области 

035 
Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Ливенская средняя общеобразовательная 
школа при исправительном учреждении» 

303854, Орловская область, 
г. Ливны, ул. Елецкая, д. 2 

4. 
Образовательные организации, 

подведомственные Департаменту 
образования Орловской области 

036 

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Нарышкинская средняя общеобразовательная 
школа при исправительном учреждении» 

303900, Орловская область, 
Урицкий район, 
п.г.т. Нарышкино, 
ул. Заводская, д. 62 

5. 
Образовательные организации, 

подведомственные Департаменту 
образования Орловской области 

037 
Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Шаховская средняя общеобразовательная 
школа при исправительном учреждении» 

303222, Орловская область, 
Кромский район, поселок 
Шахово 


